
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 13.01.2021 г.                          р.п. Белореченский                    № 6-1 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году, районной олимпиады 

 

          На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ 

от 18.11.2013 года № 1252, изменений в Порядок от 17.03.2015 года № 249, от 

17.12.2015 года №1488, Порядка проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Усольском районе, 

утверждённого приказом Комитета по образованию муниципального района 

Усольского районного муниципального образования от 01.09.2016 года 

№ 245-1, распоряжения Министерства образования Иркутской области 

от 23.10.2020 года № 806-мр «Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в 

Иркутской области», приказа Комитета по образованию муниципального 

района Усольского районного муниципального образования от 13.11.2020 года 

№ 275 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, районной олимпиады» 

с 19 ноября по 18 декабря 2020 года проведён муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников и районная олимпиада. 

 Олимпиады состоялись по 19 предметам: английскому языку, биологии, 

географии, информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, мировой 

художественной культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

обществознанию, правовому образованию, русскому языку, технологии, 

физической культуре, химии, экологии, экономике, физике, окружающему 

миру. В целях преемственности основной школы с начальной, проведения 

мониторинга готовности школьников к будущим районным и областным 

олимпиадам проводились районные олимпиады в 4, 5 и 6-х классах по 

математике, английскому языку, русскому языку и литературе, литературному 

чтению и окружающему миру. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, районной 

олимпиаде в 2020-2021 учебном году приняли участие 796 обучающихся 4-11 



классов. Решением жюри определено 65 победителей и 170 призёров 

предметных олимпиад. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 6.4.8. Положения о 

Комитете по образованию муниципального района Усольского районного 

муниципального образования, 

приказываю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, районной олимпиады по следующим 

предметам, классам и определить победителей и призёров среди 

школьников Усольского района: 
1.1. Английский язык 

1.1.1. 5 класс 

Количество участников – 18 (В 2019 году – 17) 

Максимальное количество баллов - 47 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Гербер Екатерина победитель 30,00 
МБОУ "Раздольинская 

СОШ" 

Казаков  Дмитрий призёр 27,00 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Плужникова Светлана участник 23,00 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

Стукалова Арина участник 22,00 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

Толстикова  Екатерина участник 18,00 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Медведева Анна участник 17,00 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Валеева Валерия участник 17,00 МБОУ Мальтинская СОШ 

Вергун Роман участник 17,00 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Панова Анастасия участник 15,00 МБОУ "Буретская СОШ" 

Васильева Злата участник 14,00 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Шерхунаева Вита участник 14,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Спешилов Евгений участник 12,00 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Детиненко Анастасия участник 9,00 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Шульц Александра участник 8,00 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Скрябикова  Ксения участник 7,00 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Улитин  Роман участник 7,00 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Кирдеева Ксения участник 6,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Бутаева Алиса участник 0,00 МБОУ "СОШ №6" 

 

1.1.2. 6 класс 

Количество участников – 24 (В 2019 году – 12) 

Максимальное количество баллов – 47 



 
1.1.3. 7 класс 

Количество участников – 13 (В 2019 году – 14) 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Ивлева  Яна победитель 34,00 

МБОУ 

"Белореченская 

СОШ" 

Лебедева Виктория призёр 29,00 
МБОУ Мальтинская 

СОШ 

Леухина Наталья призёр 28,00 
МБОУ "Тельминская 

СОШ" 

Аверина  Анастасия призёр 27,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Каньшина Александра призёр 27,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Эпова  Софья призёр 26,00 

МБОУ 

"Белореченский 

лицей" 

Прохорова Евгения призёр 24,00 МБОУ "СОШ №6" 

Пучков Егор участник 23,00 
МБОУ Тельминская 

СОШ 

Власов  Анатолий участник 22,00 

МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 

Дмитриева Валерия  участник 21,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Шведова  Екатерина участник 20,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Герасимов Никита участник 19,00 
МБОУ "Хайтинская 

ООШ" 

Шиловская  Анжелика участник 19,00 МБОУ "СОШ № 20" 

Бархатов Иван участник 19,00 
МБОУ Буретская 

СОШ 

Кмитович Софья участник 17,00 

МБОУ 

"Белореченский 

лицей" 

Скурат Татьяна участник 16,00 

МБОУ 

"Большееланская 

СОШ" 

Жилкин Дмитрий участник 16,00 

МБОУ 

"Большееланская 

СОШ" 

Дубровский Никита участник 15,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Гарамзина Эвелина участник 13,00 МБОУ "СОШ № 20" 

Минюк Евгений участник 12,00 
МБОУ Тельминская 

СОШ 

Романенко Данил участник 10,00 

МБОУ 

"Белореченская 

СОШ" 

Козлова Алина  участник 10,00 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Картопольцев Константин  участник 9,00 

МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 

Галимова Ольга участник 8,00 
МБОУ "Тайтурская 

СОШ" 



Максимальное количество баллов – 65 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Шеин Алексей участник 32,00 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Окладчик Артём участник 25,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Змановская Анна участник 25,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Шмелев Богдан участник 22,00 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Никоноров Кирилл участник 21,00 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Ёрова Мадина участник 21,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Палилова  Екатерина участник 20,00 
МБОУ "Тельминская 

СОШ" 

Гобрейчук Екатерина участник 18,00 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Быргазова  Валерия участник 13,00 

МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 

Соловьева Татьяна участник 12,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Нестеренко Любовь участник 10,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Петрова Дарина участник 4,00 

МБОУ 

"Большееланская 

СОШ" 

Шутюк Арина участник 1,00 

МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 

 

1.1.4. 8 класс 

Количество участников – 13 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов – 65 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Груздева Алина победитель 40,00 

МБОУ 

"Белореченский 

лицей" 

Лукашенко Арина призёр 37,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Степанова Ольга призёр 36,00 МБОУ "Белая СОШ" 

Пивоваров Семён призёр 33,00 МБОУ "СОШ №6" 

Анохин Антон участник 32,00 МБОУ "СОШ № 20" 

Солдатова Вероника участник 30,00 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Гудыменко Вероника участник 30,00 

МБОУ 

"Белореченский 

лицей" 

Минайленко Дмитрий участник 29,00 

МБОУ 

"Белореченский 

лицей" 

Яковлев Владимир участник 27,00 

МБОУ 

"Белореченская 

СОШ" 

Бережнов Александр участник 20,00 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 



Кириченко Анастасия участник 20,00 МБОУ "СОШ № 20" 

Гаврищук Анастасия участник 12,00 МБОУ "СОШ № 20" 

Ивашова Варвара участник 3,00 
МБОУ Мальтнская 

СОШ 

 

1.1.5. 9 класс 

Количество участников – 8 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов – 65 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Николаева София призёр 41,00 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Корнюшина Дарья участник 36,00 МБОУ Белая СОШ 

Кустов Марк участник 28,00 
МБОУ Новожилкинская 

СОШ 

Кропотова Алина участник 28,00 МБОУ Белая СОШ 

Трашков Евгений участник 25,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Жилкин Дмитрий участник 25,00 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Мороз Оксана участник 25,00 МБОУ Белая СОШ 

Кудрявцева Мария участник 18,00 
МБОУ 

"Большееланская СОШ" 

 
1.1.6. 10 класс 

Количество участников – 7 (В 2019 году – 7) 

Максимальное количество баллов – 65 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Грязнова Анна призёр 44,00 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Прудников Иван призёр 43,00 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Корень Егор участник 35,00 МБОУ Белая СОШ 

Гертнер София участник 35,00 МБОУ Белая СОШ 

Петрик  Александр участник 30,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Базюк  Виктория участник 19,00 
МБОУ Новожилкинская 

СОШ 

Лохова Валерия участник 11,00 МБОУ "СОШ №20" 

 
1.1.7. 11 класс 

Количество участников – 4 (В 2019 году – 3) 

Максимальное количество баллов – 65 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Щеглова Наталья победитель 48,00 МБОУ Белая СОШ 

Кривель Даниил призёр 44,00 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Цветков Никита призёр 41,00 
МБОУ Новожилкинская 

СОШ 



Васильева Яна участник 19,00 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

 

1.2. Русский язык 

1.2.1. 4 класс 

Количество участников – 25 (В 2019 году – 23) 

Максимальное количество баллов - 43 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Шевелёва Елена победитель 43 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Ким  Дарья призёр 40 МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

Шведкова Ангелина призёр 38 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Дьяконов Матвей призёр 34 МБОУ «Мишелевская 

СОШ» 

Ситникова Таисия призёр 32 МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Ганеева Вероника призёр 32 МБОУ «Раздольинская 

СОШ» 

Панасенко  Иван призёр 31,5 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Китаева  Диана участник 29,5 МБОУ «Мишелевская 

СОШ» 

Мартынова Ирина призёр 26,5 МБОУ «СОШ №20» 

Суликаев Тимур участник 26 МБОУ «Белая СОШ» 

Веселова Анастасия призёр 24 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Блинникова Виктория призёр 24 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Карелина Дарья призёр 23,5 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Бережных  Данил призёр 22,5 МБОУ «СОШ № 6» 

Копылова  Анна призёр 22 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Ефременко Дарья участник 22 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Кобякова  Валерия участник 22 МБОУ «Белая СОШ» 

Минаева  Полина участник 19 МБОУ «СОШ №7» 

Лебедев  Артем участник 17 МБОУ «Мальтинская 

СОШ» 

Кормановск

ая 

Варвара участник 15 МБОУ 

«Новомальтинская 

СОШ» 

Черных  Ярослав участник 14,5 МБОУ «СОШ №7» 

Мелихов  Михаил участник 14 МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

Царева  Елизавета участник 11 МБОУ «Белая СОШ» 

Червова  Милена участник 7 МБОУ «СОШ №7» 

Бурлак Кирилл участник 5 МБОУ «Биликтуйская 

ООШ» 

 

1.2.2. 5 класс 

Количество участников – 17 (В 2019 году – 21) 

Максимальное количество баллов - 33 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Залужьева Юлия победитель 25,5 МБОУ "Большееланская 

СОШ" 



Шувалова  Виктория призёр 21 МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Бендик Анна призёр 20 МБОУ "СОШ № 7" 

Рогачёва  Анастасия призёр 19  МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Шерхунаева  Вита призёр 18,5 МБОУ "Белая СОШ" 

Васильева  Злата призёр 18 МБОУ "Мишелёвская 

СОШ" 

Зырянов  Дмитрий участник 17,5 МБОУ "Буретская СОШ 

Детиенко  Анастасия участник 17,5 МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Благодетелев  Семён участник 17,5 МБОУ "Школа № 6" 

Пинчук  Яна участник 17 МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Пермякова  Марина участник 15,5 МБОУ "СОШ №7" 

Кокорева  Дарина участник 14,5 МБОУ "Школа № 6" 

Беленко  Софья участник 14 МБОУ "Мальтинская 

СОШ" 

Панова  Анастасия участник 13,5 МБОУ "Буретская СОШ" 

Евсюкова  Елизавета участник 13,5 МБОУ "Белая СОШ" 

Федотова  Маргарита участник 11 МБОУ "Тайтурская 

СОШ" 

Ефремова  Альбина участник 6 МБОУ "Биликтуйская 

СОШ" 

 
1.2.3. 6 класс 

Количество участников – 24 (В 2019 году – 24) 

Максимальное количество баллов - 41 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Пучков  Егор победитель 31 МБОУ "Тельминская 

СОШ" 

Косякова  Юлия призёр 28 МБОУ «Буретская СОШ» 

Скурат  Татьяна призёр 27,5 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Черных  Юлия призёр 27 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Жилкин  Дмитрий призёр 26,5 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Лебедева  Виктория призёр 26 МОУ «Мальтинская 

СОШ» 

Прохорова  Евгения призёр 26 МБОУ "Школа № 6" 

Дубешко  Алина призёр 25,5 МБОУ "СОШ №7" 

Петрова  Елизавета призёр 25 МБОУ "Тайтурская 

СОШ" 

Айкина  Диана призёр 24 МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Кмитович  Софья призёр 24 МБОУ "Белореченский 

лицей" 



Пестюрина  Ника участник 23,5 МБОУ "Мишелёвская 

СОШ" 

Герасимов  Никита участник 23,5 МБОУ «Хайтинская 

ООШ» 

Логинова  Евгения участник 23 МБОУ «Буретская СОШ» 

Попова  Диана участник 23 МБОУ "Белая СОШ" 

Алексеева  Виктория участник 23 МБОУ «Буретская СОШ» 

Ивлева  Яна участник 20,5 МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Корнеева  Алина участник 20 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Дубровский  Никита участник 19,5 МБОУ "Мишелёвская 

СОШ" 

Ромих  Кристина участник 16 МБОУ "Мишелёвская 

СОШ" 

Захарова  Оксана участник 13 МБОУ "СОШ №7" 

Клыш  Ксения участник 11 МБОУ «Белая СОШ» 

Ленгард  Виталий участник 10 МБОУ "СОШ № 7" 

Бабкина  Софья участник 9,5  МБОУ "Школа № 6" 

 

1.2.4. 7 класс 

Количество участников – 18 (В 2019 году – 15) 

Максимальное количество баллов - 45 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Беляевская  Ангелина победитель 24,5  МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Хаснулина  София призёр 24  МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Травников  Егор призёр 21  МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Петухова  Дарья призёр 21  МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Василенко  Станислав призёр 20,5  МБОУ "Мальтинская 

СОШ" 

Мингулова  Ксения участник 17,5  МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Стремлина  Вероника участник 17  МБОУ «Мишелёвская 

СОШ» 

Андреева  Елена участник 15,5  МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Прокопьева  Дарина участник 15,5  МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Соловьёва  Татьяна участник 15  МБОУ "Белая СОШ" 

Хороших  Вероника участник 15 МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 



Зуева  Алёна участник 14  МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Гобрейчук  Екатерина участник 12,5  МБОУ «Буретская СОШ» 

Ерастова  Вероника участник 12 МБОУ "СОШ № 6" 

Владыко  Виктория участник 10,5  МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Бабкина  Виктория участник 10  МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Колосова  Татьяна участник 6,5  МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Игнатова  Таисия участник 5,5  МБОУ «Хайтинская 

ООШ» 

 
1.2.5. 8 класс 

Количество участников – 13 (В 2019 году – 15) 

Максимальное количество баллов - 45 

Фамилия Имя Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Солдатова  Вероника победитель 28 МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Ляпунова  Мария призёр 25,5 МБОУ 

«Большееланская 

СОШ» 

Лукашенко  Арина призёр 23 МБОУ «Мишелевская 

СОШ» 

Гарбарчук  Дарья призёр 23 МБОУ 

«Новомальтинская 

СОШ» 

Саранина  Елена призёр 23 МБОУ «Белая СОШ» 

Татаринова  Карина участник 18 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Гудыменко  Вероника участник 18 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Васильева  Елизавета участник 17 МБОУ «Мишелевская 

СОШ» 

Быргазова  Евгения участник 13,5 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Пивоваров  Семён участник 13 МБОУ "Школа № 6" 

Семёнов  Владислав участник 12 МБОУ 

«Новомальтинская 

СОШ» 

Ивашова  Варвара участник 9 МБОУ «Мальтинская 

СОШ» 

Гладко  Виктория участник 6 МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 



 
1.2.6. 9 класс 

Количество участников – 6 (В 2019 году – 14) 

Максимальное количество баллов - 47 

Фамилия Имя Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Жилкин  Дмитрий победитель 31,5 МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Верещагин  Никита участник 18 МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Яцук  Ксения участник 14,5 МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Цымбал  Анастасия участник 11 МБОУ "Школа № 6" 

Суворова  Мария участник 10 МБОУ "Школа № 6" 

Плотникова  Ангелина участник 5 МБОУ "Буретская СОШ" 

 
1.2.7. 10 класс 

Количество участников – 8 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов - 51 

Фамилия Имя Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Груздева   Анастасия победитель 39 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Окутина  Валерия призёр 26,4 МБОУ "Буретская СОШ" 

Новолодская  Елена призёр 25,5 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Гудвилл  Алексей призёр 25,5 МБОУ» Мишелёвская 

СОШ № 19» 

Гертнер  Софья участник 16 МБОУ "Белая СОШ" 

Сосновская  Дарья участник 14,7 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Шлычкова  София участник 10  МБОУ "Школа № 20 

Лохова  Валерия участник 1,4  МБОУ "Школа № 20 

 
1.2.8. 11 класс 

Количество участников – 4 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов - 51 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Федоскин  Кирилл победитель 29 МБОУ "Белая СОШ" 

Зуев  Александр участник 16, 9 МБОУ «Белореченская 

СОШ» 



Михалёв  Александр участник 19 МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Литовкина  Елизавета участник 15 МБОУ «Мишелёвская 

СОШ» 

 
1.3. Экология 

1.3.1. 8 класс 

Количество участников – 1 (В 2019 году – 0) 

Максимальное количество баллов -  

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Шиленкова Олеся участник 3,7 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

 
1.4. Право 

1.4.1. 10 класс 

Количество участников – 6 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 150 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Соколов Андрей участник 45 МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

 

1.4.2. 11 класс 

Количество участников – 6 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов - 150 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Панова  Виктория победитель 126 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Кривель  Даниил призёр 118 МБОУ «Мишелевская 

СОШ №19» 

Девицкая  Наталья призёр 118 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Ленских  Екатерина призёр 103 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Лиханчан  Алена участник 99 МБОУ 

«Новожилкинская 

СОШ» 

Тужикова  Марина участник 67 МБОУ 

«Новожилкинская 

СОШ» 

 
1.5. История 

1.5.1. 7 класс 

Количество участников – 9 (В 2019 году – 11) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Шилова  Милана победитель 55 МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Глазник  Матвей призёр 53 МБОУ 

«Большееланская 

СОШ» 

Власов  Иван призёр 50 МБОУ «СОШ №20» 

Гобрейчук  Екатерина участник 48 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Селезнева  Алина участник 28 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Егорова  Мария участник 27 МБОУ «Мишелевская 

СОШ» 

Ботвинкина  Диана участник 23 МБОУ «Белая СОШ» 



Березовская  Ксения участник 22 МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Паргачев   Андрей участник 19 МБОУ 

«Новожилкинская 

СОШ» 

 

1.5.2. 8 класс 

Количество участников – 9 (В 2019 году – 7) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Аверин  Юрий победитель 68 МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Петров  Роман призёр 53 МБОУ «СОШ №6» 

Пивоваров  Семен участник 28 МБОУ «СОШ №6» 

Солдатова  Вероника участник 27 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Дьяконов  Тимофей участник 25 МБОУ «Мишелевская 

СОШ №19» 

Бережнов  Александр участник 22 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

Жуков  Денис участник 16 МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

Куракин   Никита участник 14 МБОУ 

«Новожилкинская 

СОШ» 

Евпат  Анатолий участник 14 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

 

1.5.3. 9 класс 

Количество участников – 9 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Павлов  Пётр победитель 67 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Быргазова  Анастасия призёр 63 МБОУ «Большееланская СОШ» 

Громинский   Алексей призёр 51 МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Рыжова  Виктория участник 32 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Рихтер  София участник 31 МБОУ «СОШ №7» 

Попов  Руслан участник 23 МБОУ «Мишелевская СОШ»  

Величко  Надежда участник 12 МБОУ «СОШ №20» 

Буслаева  Малика участник 8,5 МБОУ «Новомальтинская СОШ» 

Бархатова  Тихон участник 5,5 МБОУ «Новомальтинская СОШ» 

 

1.5.4. 10 класс 

Количество участников – 9 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результа

т 

Сокр. название ОУ 

Тюменцева  Олеся победитель 65 МБОУ «Белореченский лицей» 

Окутина  Валерия призер 64 МБОУ «Буретская СОШ» 

Меренков  Денис участник 37 МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Рузаленок  Данил участник 26 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Колганова  Алена участник 25 МБОУ «Белореченский лицей» 

Петрик  Александр участник 24 МБОУ «Мишелевская СОШ»  

Чернова  Алена участник 22 МБОУ «Белая СОШ» 

Жаркой  Данил участник 21 МБОУ «Большееланская СОШ» 

Вараксина  Александра участник 19 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

 

1.5.5. 11 класс 

Количество участников – 6 (В 2019 году – 7) 

Максимальное количество баллов – 100 



Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Евтеева  Екатерина победит. 62 МБОУ «Мишелевская СОШ»  

Сафронова  Диана призер 43 МБОУ «Белая СОШ» 

Тужикова  Марина участник 19 МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Семенюра  Ростислав участник 18 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Попова  Галина участник 18 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Султангариева  Элина участник 9 МБОУ «Большееланская СОШ» 

 

1.6. ОБЖ 

1.6.1. 7 класс 

Количество участников – 8 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 300 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Травников  Егор победитель 244 МБОУ "Белореченский лицей" 

Черноусова Дарина призёр 241 МБОУ "Белореченский лицей" 

Петрученя Виктория призёр 224 МБОУ "Белореченский лицей" 

Глазник Матвей призёр 224 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Хаснулина София призёр 219 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Рогов Сергей призёр 218 МБОУ "СОШ № 20" 

Платонов Александр участник  205 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Нестеренко Ксения участник  181 МБОУ "Белореченская СОШ" 

 

1.6.2. 8 класс 

Количество участников – 7 (В 2019 году – 16) 

Максимальное количество баллов – 300 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Чертов Егор победитель 242 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Титова  Людмила призёр 241 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Карпов Кирилл призёр 218 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Роголев Егор призёр 209 МБОУ "Белореченский лицей" 

Мараховская Ангелина участник 187 МБОУ "Белореченский лицей" 

Максимова Валентина участник 168 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Садовская Алина участник 29 МБОУ "Белореченская СОШ" 

 

1.6.3. 9 класс 

Количество участников – 14 (В 2019 году – 13) 

Максимальное количество баллов – 300 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Духовников Даниил победитель 272 МБОУ "Белореченский лицей" 

Быргазова Анастасия призёр 261 МБОУ "Большееланская СОШ" 



Буйлова Валерия призёр 250 МБОУ "Белореченский лицей" 

Афанасенко Анастасия призёр 244 МБОУ "Белореченский лицей" 

Рыжков Илья призёр 232 МБОУ "Белореченский лицей" 

Плотникова А призёр 200 МБОУ "Буретская СОШ" 

Логинова Юлия участник 187 МБОУ "Буретская СОШ" 

Яцук Ксения участник 181 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Гончаренко Анастасия участник 154 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Кустов Марк участник 154 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Богданова  Екатерина участник 148 МБОУ "Мишелевская  СОШ" 

Крюков Егор участник 133 
МБОУ "Новомальтинская  

СОШ" 

Рудых Алена участник 83 МБОУ "Белореченская  СОШ" 

Сютина Диана участник 13 МБОУ "Белореченская  СОШ" 

 

 

1.6.4. 10 класс 

Количество участников – 9 (В 2019 году – 8) 

Максимальное количество баллов – 300 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Малыгин Данил победитель 253 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ" 

Февралев Максим победитель 253 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Янулин Никита призёр 240 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Окутина Валерия призёр 240 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Нечаев  Алексей призёр 220 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Лопатин Никита участник 175 МБОУ " СОШ №7" 

Карпов Максим участник 174 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ" 

Козлов Данил участник 149 
МБОУ "Буретская 

СОШ" 

Долгих Иван участник 136 

МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 

 

1.6.5. 11 класс 

Количество участников – 7 (В 2019 году – 12) 

Максимальное количество баллов – 300 

Фамилия Имя Статус участника Результат Сокр. название ОУ 

Домненко Александр победитель 236 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ" 

Литовкина Елизавета призёр 219 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ" 

Семенюра Дмитрий призёр 208 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 



Баранов Алексей призёр 200 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Степанов Кирилл участник 180 МБОУ "СОШ №20" 

Сысоев Никита участник 174 МБОУ "СОШ №20" 

Шипицын Данил участник 154 

МБОУ 

"Новожилкинская 

СОШ" 

 

1.7. Литература 

1.7.1. 4 класс (Литературное чтение) 

Количество участников – 22 (В 2019 году – 20) 

Максимальное количество баллов – 75 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Панасенко Иван победитель 60 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Андреев Андрей победитель 57 МБОУ «Буретская СОШ» 

Саватеев Артём победитель 57 МБОУ «Белореченский лицей» 

Шевелёва Елена победитель 51 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Блинникова Виктория победитель 49 МБОУ «Белореченский лицей» 

Снисарева Кира призёр 48 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Плотников  Даниил призёр 45 МБОУ «Белая СОШ» 

Ким  Дарья призёр 38 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Коковина Ксения участник 37 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Фролов  Илья  участник 36 МБОУ «СОШ №20» 

Карелина Дарья  участник 29 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Полосаткина  Софья  участник 28 МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Минаева  Полина  участник 28 МБОУ «СОШ №7» 

Кормановская  Варвара участник 25 МБОУ «Новомальтннская 

СОШ» 

Уткина  Александра  участник 24 МБОУ «Белая СОШ» 

Пашутина  Арина участник 24 МБОУ «Биликтуйская ООШ» 

Донченко  Алёна участник 23 МБОУ «Мишелёвская СОШ 

№19» 

Мелихов  Михаил  участник 23 МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

Крулёв  Лев участник 23 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Суслова Ульяна участник 22,5 МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Бузина  Анфиса участник 22 МБОУ «СОШ №6» 

Печерская  Ульяна участник 22 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Аксёнова  Виктория  участник 20 МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 



Ражапова  Альбина участник 18 МБОУ «Белая СОШ» 

Нефедьева София участник 16 МБОУ «Мишелёвская СОШ 

№19» 

 

 
1.7.2. 5 класс 

Количество участников – 14 (В 2019 году – 15) 

Максимальное количество баллов – 49 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Шерхунаева  Вита победитель 27 МБОУ «Белая СОШ» 

Шишковская  Алина призёр 26 МБОУ «Белореченский лицей» 

Лавик  Варвара призёр 25 МБОУ «Белая СОШ» 

Коровина  Дарина участник 24 МБОУ «Белореченский лицей» 

Мосикян  София участник 23 МБОУ «Большееланская СОШ» 

Потапова  Полина участник 16 МБОУ "Мишелёвская СОШ" 

Шакора  София участник 16 МБОУ «Большееланская СОШ» 

Валеева  Валерия участник 15 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Ленская  Анастасия участник 13 МБОУ «Биликтуйская СОШ» 

Сергеев  Артем участник 12 МБОУ «СОШ №7» 

Петров  Михаил участник 12 МБОУ «СОШ №6» 

Зырянов  Дмитрий участник 10 МБОУ «Буретская СОШ» 

Огарков  Ярослав участник 8 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Лежнина  Анна участник 5 МБОУ «СОШ №7» 

 
1.7.3. 6 класс 

Количество участников – 17 (В 2019 году – 12) 

Максимальное количество баллов – 49 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Прохорова  Евгения победитель 44 МБОУ «СОШ №6» 

Логинова  Евгения призёр 35 МБОУ «Буретская СОШ» 

Кмитович  Софья призёр 30 МОУ «Белореченский лицей» 

Козлова  Алина призёр 27 МБОУ «Буретская СОШ» 

Вахрушев  Никита призёр 25 МБОУ Мишелёвская СОШ» 

Черных  Юлия участник 24 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Шарыгина  Елена участник 21 МБОУ «Белая СОШ» 

Косякова  Юлия участник 20 МБОУ «Буретская СОШ» 

Боровицкая  Валерия участник 19 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Скурат  Татьяна участник 19 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Щербакова  Алевтина участник 18 МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Кротов  Кирилл участник 16 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Абдулина  Виктория участник 15 МОУ «Белореченский лицей» 

Астафьев  Егор участник 10 МБОУ СОШ №7 

Нечаева  Кристина участник 9 МБОУ «Хайтинская ООШ» 



Кузнецова  Полина участник 6 МБОУ «СОШ №6» 

Ткачёв  Роман участник 2 МБОУ «Белореченская СОШ» 

 
1.7.4. 7 класс 

Количество участников – 8 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Сафронова Полина победитель 28 МБОУ "Белореченский лицей" 

Торопова  Марианна призёр  25 МБОУ «Белая СОШ» 

Кушникова  Алина участник  20 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Ерова  Мадина участник 11 МБОУ «Мишелевская СОШ» 

Седова  Анна участник 7 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Колосова  Татьяна участник 4 МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Севостьянова  Василиса участник 3 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Куняев  Евгений участник 2 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

 
1.7.5. 8 класс 

Количество участников – 9 (В 2019 году – 11) 

Максимальное количество баллов – 100 

ФИО ученика Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Лукашенко  Арина победитель 46 МБОУ «Мишелёвская СОШ» 

Гудыменко  Вероника призёр 41 МБОУ «Белореченский лицей» 

Васильева  Елизавета призёр 34 МБОУ «Мишелёвская СОШ» 

Солдатова  Вероника призёр 27 МБОУ «Буретская СОШ» 

Субботина  Александра   участник 23 МБОУ «Белая СОШ» 

Парыгина   Софья участник 20 МБОУ «Белореченский лицей» 

Быргазова  Евгения участник 15 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Петров   Роман участник 15 МБОУ СОШ №6 

Попова  Алина участник 15 МБОУ «Биликтуйская ООШ» 

Ивашова  Варвара   участник 8  МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Антропова  Виктория участник 7 МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

 
1.7.6. 9 класс 

Количество участников – 6 (В 2019 году – 8) 

Максимальное количество баллов – 100 



Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Рогожников Максим победитель 60 МБОУ "Белореченский лицей" 

Пьянкова Ксения призёр 52 МБОУ "Белая СОШ" 

Рыжков Илья призёр 51 МБОУ "Белореченский лицей" 

Поляковская Анжелика участник 35 МБОУ "Белореченский лицей" 

Халявина Алёна участник 33 МБОУ "Буретская СОШ" 

Плотникова  Ангелина участник 20 МБОУ "Буретская СОШ" 

 
1.7.7. 10 класс 

Количество участников – 3 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Новолодская Елена победитель 63 МБОУ "Белореченский лицей" 

Шлычкова Софья участник 38 МБОУ "СОШ № 20" 

Вараксина Александра участник 16 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

 
1.7.8. 11 класс 

Количество участников – 3 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Пятова Ксения победитель 55 МБОУ "Белая СОШ" 

Макарова Кристина участник 23 

МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Бахова Вероника участник 20 МБОУ "СОШ №20" 
 

1.8. География 

1.8.1. 7 класс  

Количество участников – 14 (В 2019 году – 12) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Травников  Егор 45 победитель МБОУ «Белореченский лицей» 

Окладчик  Артём 40,5 призёр МБОУ «Белая СОШ» 

Егорова  Мария 36,5 участник МБОУ «Мишелёвская СОШ» 

Петрова  Анна 35 участник МБОУ «Большееланская СОШ» 

Петрова  Ксения 34 участник МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Хаснулина  Софья 34 участник МБОУ «Большееланская СОШ» 

Катаманова  Дарья 31 участник МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Чемеревский  Егор 28 участник МБОУ «Белореченский лицей» 

Платонов  Александр 26,5 участник МБОУ «Новожилкинская СОШ» 



Палилова  Екатерина 25 участник МБОУ «Тельминская СОШ» 

Андреев  Данил 25 участник МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Усатенко  Александр 24 участник МБОУ «СОШ №20» 

Белых  Артемий 22 участник МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Ионинский  Даниил 21 участник МБОУ «Белореченсая СОШ» 

 

1.8.2. 8 класс  

Количество участников – 12 (В 2019 году – 13) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Солдатова  Вероника победитель 46 МБОУ «Буретская СОШ» 

Ляпунова Мария призёр 40 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Анохин  Антон призёр 39,5 МБОУ «СОШ №20» 

Стрелова  Дарья призёр 39 МБОУ «Белореченский лицей» 

Гарбарчук  Дарья участник 34,5 
МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Шиленкова  Олеся участник 34 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Саранина  Елена участник 34 МБОУ «Белая СОШ» 

Севостьянов  Владимир участник 33 МБОУ «Белореченский лицей» 

Пивоваров Семён участник 32,5 МБОУ «СОШ №6» 

Кушниренко Анастасия участник 29 МБОУ «Биликтуйская ООШ» 

Шевелёва  Дарья участник 28 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Попов  Роман участник 25 МБОУ «СОШ №7 СОШ» 

 
1.8.3. 9 класс  

Количество участников – 11 (В 2019 году – 15) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Рогожников Максим победитель 44 МБОУ "Белореченский лицей" 

Логинова Юлия призёр 43 МБОУ "Буретская СОШ" 

Кустов Марк призёр 41 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Кудрявцева Мария призёр 41 
МБОУ "Большееланская СОШ 

" 

Лебедева Полина призёр 40 МБОУ "Белореченский лицей" 

Юртин Николай участник 34 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Ивановская Полина участник 29 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Крюкова  Анна  участник 29 МБОУ "Биликтуйская ООШ" 

Полищук Ксения участник 28 МБОУ "Биликтуйская ООШ" 

Кулагин Марк участник 28 МБОУ "Белореченская СОШ" 



Плотникова  Ангелина участник 28 МБОУ "Буретская СОШ" 

 
1.8.4. 10 класс  

Количество участников – 6 (В 2019 году – 7) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Прудников Иван призёр 48 МБОУ "Белореченский лицей" 

Гудвилл Алексей призёр 46 МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Протасова Алена участник 37 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Шишкин Александр участник 36,5 МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

Безвенюк Сергей участник 30 МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

Перебиковская Яна участник 22 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

 
1.8.5. 11 класс  

Количество участников – 9 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр.  название ОУ 

Приходько Фёдор победитель 51,5 МБОУ "Белореченский лицей" 

Галат Виктория призёр 40,5 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Озолина Дарья призёр 40 МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Ленских Екатерина участник 38 МБОУ "Буретская СОШ" 

Девицкая  Наталья участник 35 МБОУ "Буретская СОШ" 

Камышова Дина участник 35 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Панова Виктория участник 34 МБОУ "Буретская СОШ" 

Зогин Максим участник 32,5 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Сысоев Никита участник 31,5 МБОУ "СОШ №20" 

 
1.9. Физика 

1.9.1. 7 класс  

Количество участников – 7 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов – 40 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Кутьков Александр призёр 20 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Владыко Виктория призёр 20 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Лощилова Алина участник 7 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Кунаев Евгений участник 5 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Козлов Михаил участник 4 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Белоусова Анна участник 4 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Змитрович Константин участник 3 МБОУ "Белая СОШ" 

 
1.9.2. 8 класс  

Количество участников – 9 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 40 



Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Анохин Антон призёр 22 МБОУ "СОШ № 20" 

Лукашенко Арина призёр 20 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Аверин Юрий призёр 20 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Минайленко Дмитрий участник 8 МБОУ "Белореченский лицей" 

Саранина Елена участник 5 МБОУ "Белая СОШ" 

Иванов Даниил участник 4 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Дьяконов Тимофей участник 3 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Березкова Мария участник 3 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Иголкин  Никита участник 2 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

 
1.9.3. 9 класс  

Количество участников – 6 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Тарасов Александр призёр 25 МБОУ "Белая СОШ" 

Иванов Алексей участник 5 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Рихтер София участник 3,5 МБОУ "СОШ № 7" 

Дзюба Сергей участник 3 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Поднебесова Алина участник 3 
МБОУ "Мишелёвская СОШ 

№19" 

Кустов Марк участник 0 МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

 
1.9.4. 10 класс  

Количество участников – 7 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Корень Егор участник 10 МБОУ "Белая СОШ" 

Хомколов Даниил участник 6 
МБОУ "Мишелёвская СОШ 

№19" 

Хонский Артем участник 6 МБОУ "Белореченский лицей" 

Миронов Антон участник 6 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Хоменко Дарья участник 6 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Шишкин Александр участник 4 МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

Днепровский Илья участник 4 МБОУ "СОШ №7" 

 
1.9.5. 11 класс  

Количество участников – 6 (В 2019 году – 3) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Приходько Федор призёр 28 МБОУ "Белореченский лицей" 

Михалёв Александр призёр 25 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Григорьев Дмитрий участник 3 МБОУ "Белая СОШ" 

Дергин Владимир участник 3 МБОУ "Мишелёвская СОШ №19" 

Цветков  Никита участник 2 МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

Загрянина Ксения участник 2 МБОУ "Мальтинская СОШ" 



 
1.10. Физическая культура 

1.10.1. 7 класс  

Количество участников – 17 (В 2019 году – 14) 

Максимальное количество баллов –  

 

1.10.1.1. Девушки 

 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат             Сокр. название ОУ 

Ковбаса Лидия 
победите

ль 
71 МБОУ "Буретская СОШ" 

Ченская 
Валенти

на 
призёр 65 МБОУ "Тайтурская СОШ"  

Палилова 
Екатери

на 
призёр 59 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Булко 
Анастас

ия 
участник 58 

МБОУ " Большееланская 

СОШ" 

Хаснулина София участник 58 
МБОУ " Большееланская 

СОШ" 

Смолянинова 
Елизавет

а 
участник 58 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Харитонова  
Анастас

ия  
участник 54 

МБОУ " Большееланская 

СОШ" 

Урумбегликова 
Анастас

ия 
участник 54 МБОУ " Мальтинская СОШ" 

Нестеренко Ксения участник 38 МБОУ "Белореченская СОШ" 

 
1.10.1.2. Юноши 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Глазник Матвей  
победител

ь 
65 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Матонин  Сергей призёр 58 МБОУ "Большееланская СОШ" 

Бойко  Илья призёр 58 МБОУ "Белореченский лицей" 

Киреев  Пётр призёр 57 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Усатенко Александр участник 49 МБОУ "СОШ № 20" 

Ярунин  Никита участник 47 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Сухорченк

о 
Анатолий участник 47 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Маисеев Роман участник 42 МБОУ "СОШ № 6" 

 

1.10.2. 8 класс  

Количество участников – 7 (В 2019 году – 13) 

Максимальное количество баллов –  

 

1.10.2.1. Девушки 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Солдатова  Вероника победитель 83 МБОУ "Буретская СОШ" 

Тарасова Татьяна призёр 59 МБОУ "Тельминская СОШ" 



Корягина Алина призёр 57 МБОУ "СОШ №6" 

Герасименко Дарья участник 52 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

 
1.10.2.2. Юноши 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Евпат  Анатолий победитель 66 МБОУ "Буретская СОШ" 

Нечепорук Семен призёр 60 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Ершов Никита призёр 54 МБОУ "Белореченская СОШ" 

 
1.10.3. 9 класс  

Количество участников – 17 (В 2019 году – 15) 

Максимальное количество баллов –  

1.10.3.1. Девушки 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Касаткина Екатерина победитель 63 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Червячкова Юлия призёр 62 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Плотникова  Ангелина призёр 60 МБОУ "Буретская СОШ" 

Гордеева Екатерина участник 56 МБОУ "Белореченский лицей" 

Егорова Снежана участник 53 МБОУ "СОШ № 20" 

Свиридова Диана участник 52 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Некрасова Дарья участник 50 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Коровина Карина участник 47 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

Цымбал  Анастасия участник 47 МБОУ "СОШ № 6" 

 
1.10.3.2. Юноши 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Кустов Марк победитель 86 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Якуба  Мирослав призёр 71 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Сергеев  Дмитрий призёр 57 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Федаш Никита участник 50 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Моисейчик Кирилл участник 44 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Абдулатипов Мансур участник 42 МБОУ "СОШ № 6" 

Котов Иван участник 41 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Рюпин Кирилл участник 40 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

 

1.10.4. 10 класс  



Количество участников – 3 (В 2019 году – 17) 

Максимальное количество баллов –  

1.10.4.1. Девушки 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Окутина Валерия призёр 67 МБОУ "Буретская СОШ" 

Белоусова  Анастасия победитель 99 МБОУ " Мальтинская СОШ  " 

 
1.10.4.2. Юноши 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Малыгин Данил призёр 57 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

 
1.10.5. 11 класс  

Количество участников – 6 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов –  

1.10.5.1. Девушки 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Литовкина Елизавета победитель 78 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Киреева Анастасия призёр 70 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Лиханчан Алена призер 69 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Оловникова Анастасия призёр 69 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Ленских Екатерина участник 67 МБОУ "Буретская СОШ" 

Криворучко Юлия участник 51 МБОУ "Белореченская СОШ" 

 
1.10.5.2. Юноши 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Домненко Александр победитель 84 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Степанов  Кирилл призёр 66 МБОУ "СОШ №20" 

Баранов Алексей призёр 65 МБОУ "Белореченский лицей" 

Васильев Максим участник 61 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Сысоев Никита участник 57 МБОУ "СОШ №20" 

 
1.11. Математика 

1.11.1. 4 класс  

Количество участников – 27 (В 2019 году – 24) 

Максимальное количество баллов – 24 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Трашков  Матвей победитель 18 МБОУ «Мишелевская СОШ» 

Пукало Александр победитель 16 
МБОУ «Белореченский 

лицей» 



Бородкин  Никита участник 11 МБОУ «СОШ №7» 

Пашутина  Арина участник 10 МБОУ «Биликтуйская СОШ» 

Перфильева Вероника участник 9 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Грязнов  Максим  участник 9 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Плеснев  Вячеслав участник 9 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Григорьева Анастасия участник 9 МБОУ «Белая СОШ» 

Китаева  Диана участник 8 МБОУ «Мишелевская СОШ» 

Ельцов Владислав участник 8 МБОУ "СОШ №20" 

Коковина Ксения участник 8 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Крахалёва  Мария участник 7 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Трофимович Владислав участник 7 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Плотников Данил участник 7 МБОУ «Белая СОШ» 

Кожевников Артём участник 7 
МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Кожин Даниил участник 6 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Кормановская Варвара участник 6 
МБОУ «Новомальтинская  

СОШ» 

Плохов Егор участник 5 МБОУ «Белая СОШ» 

Суслова Ульяна участник 5 
МБОУ «Новомальтнская 

СОШ» 

Попов Николай участник 4 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Разуваев Вадим участник 4 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Зырянов Владимир участник 3 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Бабкин Андрей участник 3 МБОУ «СОШ №6» 

Давыдов Никита участник 3 МБОУ «Хайтинская ООШ» 

Аксёнова Виктория участник 2 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Нечаев Тимофей участник 0 МБОУ «Буретская СОШ» 

Алексеева Варвара участник 0 МБОУ «Буретская СОШ» 

 
1.11.2. 5 класс  

Количество участников – 9 (В 2019 году – 19) 

Максимальное количество баллов – 28 

Фамилия  Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Бажанова  Софья победитель 16 МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Шубина  Виктория призёр 15 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Валеева Валерия участник 13 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Ермонин Тимур участник 13 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Пинчук Яна участник 11 
МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Рогачева  Анастасия участник 10 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Зырянов Дмитрий участник 9 МБОУ «Буретская СОШ» 

Гурьевский Александр участник 7 
МБОУ «Мишелевсакая СОШ 

№19» 

Суетин Кирилл участник 6 МБОУ «СОШ №6» 

 
1.11.3. 6 класс  

Количество участников – 23 (В 2019 году – 13) 

Максимальное количество баллов – 49 

Фамилия  Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Жилкин Дмитрий победитель 35 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Прохорова Евгения призёр 29 МБОУ «СОШ №6» 

Попова Дарья призёр 29 МБОУ «Раздольинская СОШ» 



Бархатов  Иван призёр 29 МБОУ «Буретская СОШ» 

Скурат  Татьяна призёр 28 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Щербакова  Алевтина участник 22 
МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

Косякова Юлия участник 21 МБОУ «Буретская СОШ» 

Шульгина Дарья участник 21 
МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Сумкина Виктория участник 18 МБОУ «Белореченская СОШ» 

Шлапак Сергей участник 17 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Кривоносова  Анастасия участник 16 МБОУ «СОШ №20» 

Власов  Анатолий участник 15 
МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

Михеев  Даниил участник 15 
МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19» 

Зверев  
Александ

р 
участник 14 МБОУ «Белая СОШ» 

Исхаков Марат участник 14 
МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19» 

Старкова  
Александ

ра 
участник 14 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Бурдак Дарья участник 9 
МБОУ «Мишелевская СОШ 

№ 19» 

Прохоров  Дмитрий участник 9 МБОУ «СОШ №6» 

Герасимов Никита участник 8 МБОУ «Хайтинская ООШ» 

Леухина Наталья участник 7 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Шевелев  Степан участник 7 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Загранина 
Александ

ра 
участник 0 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Ковальчук Данил участник 0 МБОУ «СОШ №7» 

 
1.11.4. 7 класс  

Количество участников – 13 (В 2019 году – 10) 

Максимальное количество баллов – 35 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Давыдова Юлия участник 14 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Гобрейчук Екатерина участник 13 МБОУ "Буретская СОШ" 

Окладчик Артём участник 12 МБОУ "Белая СОШ" 

Власов Иван участник 9 МБОУ "СОШ № 20" 

Солдатов Дмитрий участник 9 МБОУ "СОШ № 20" 

Шеин Алексей участник 8 МБОУ "Белореченский лицей" 

Андреева  Елена участник 5 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Кутьков Александр участник 4 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Горячкин Андрей участник 2 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Хороших Вероника участник 1 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

Паргачев Андрей участник 0 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Куроленко Степан участник 0 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Зуева Алёна участник 0 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

 



1.11.5. 8 класс  

Количество участников – 9 (В 2019 году – 6) 

Максимальное количество баллов – 35 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Анохин Антон участник 11 МБОУ "СОШ №20" 

Солдатова Вероника участник 7 МБОУ "Буретская СОШ" 

Рогова Татьяна участник 1 МБОУ "Белореченский лицей" 

Шишмарев Константин участник 1 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Емельянова Эльвира участник 1 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Вожова Алина участник 0 МБОУ "Белая СОШ" 

Конова  Кристина участник 0 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Минайленко Дмитрий участник 0 МБОУ "Белореченский лицей" 

Пивоваров Семён участник 0 МБОУ "СОШ №6" 

 
1.11.6. 9 класс  

Количество участников – 6 (В 2019 году – 3) 

Максимальное количество баллов – 35 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Кичигин Валерий участник 6 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Балацкий  Кирилл участник 3 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Козин Максим участник 0 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

Пузынин Илья участник 0 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Тураненко Александра участник 0 МБОУ "Белая СОШ" 

Юртин  Николай участник 0 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

 
1.11.7. 10 класс  

Количество участников – 2 (В 2019 году – 6) 

Максимальное количество баллов – 35 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Гудвилл Алексей участник 7 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Новолодская Елена участник 2 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

 
1.12. Биология 

1.12.1. 7 класс  

Количество участников – 8 (В 2019 году – 11) 

Максимальное количество баллов – 33 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Грязин  Леонид победитель 26 МБОУ «Буретская СОШ»       

Стремлина   Вероника призёр 15,5 
МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»   

Никифоров  Алексей участник 14 
МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Владыко Виктория участник 13 
МБОУ «Белореченская 

СОШ»      

Разиев  Ильхам участник 11,5 МБОУ «Белая СОШ»     



Щербакова Валерия участник 11 
МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»     

Дятлова  Дарья участник 11 МБОУ «Тельминская СОШ»      

Понкратова  Виолетта участник 7,5 
МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»    

 
1.12.2. 8 класс  

Количество участников – 19 (В 2019 году – 19) 

Максимальное количество баллов – 36 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Солдатова  Вероника победитель 22,5 МБОУ «Буретская СОШ» 

Мехренин  Станислав призёр 17,5 МБОУ «Белая СОШ» 

Горбунов  Сергей участник 17 МБОУ «СОШ № 20» 

Зайцева  Ирина участник 17 
МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Шиленкова  Олеся участник 16,5 
МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Пивоваров  Семён участник 16,5 МБОУ «СОШ №6» 

Анохин  Антон участник 16 МБОУ «СОШ №20» 

Ивашова  Варвара участник 16 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Дьяконов  Тимофей участник 15  МБОУ  «Мишелёвская СОШ» 

Конова  Кристина участник 14,5 МБОУ «Тельминская СОШ» 

Дерюжинская   Валерия участник 14,5 
МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

Попова  Алина участник 14 МБОУ Биликтуйская СОШ» 

Горбарчук  Дарья участник 14 
МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Неудачина  Дарья участник 13 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Семёнов  Владислав участник 13 
МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Синчук  Валерия участник 12,5 
МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Груздева  Алина участник 12,5 
МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Иванова  Екатерина участник 12 МБОУ  «Мишелёвская СОШ» 

Яцук  Виктория участник 12 
МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

 
1.12.3. 9 класс  

Количество участников – 18 (В 2019 году – 11) 

Максимальное количество баллов – 57,5 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Петрова Анна победитель 36 
МБОУ "Большееланская 

СОШ" 

Цымбал Анастасия призёр 32,5 МБОУ "СОШ №6" 

Рыжков Илья призёр 32 
МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Николаева София призёр 31,5 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Савчук Виктория призёр 28 МБОУ "СОШ №6" 

Авдеенко Ксения участник 25,5 МБОУ "СОШ №7" 

Кустова Вероника участник 25,5 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 



Якуба Мирослав участник 23 
МБОУ "Тельминская 

СОШ" 

Козин Максим участник 12,5 
МБОУ "Новомальтинская 

СОШ" 

Янашек Владимир участник 20,5 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Порошина Виктория участник 20 
МБОУ "Хайтинская 

ООШ" 

Гаврилюк Алексей участник 18,5 МБОУ "Белая СОШ" 

Аникин Алексей участник 16,5 
МБОУ "Биликтуйская 

СОШ" 

Приходько Алина участник 14,5 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Халявина  Алёна  участник 0 МБОУ "Буретская СОШ" 

Плынская  Анастасия участник 0 МБОУ "Буретская СОШ" 

Исхаков Дамир участник 0 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

 
1.12.4. 10 класс  

Количество участников – 9 (В 2019 году – 11) 

Максимальное количество баллов – 65 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Груздева Анастасия победитель 43,5 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Бархатова Юлия участник 31,5 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Новоселова Дарья участник 30,5 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Маслякова Юлия участник 28 МБОУ "СОШ №20" 

Щеглова Дарья участник 26 МБОУ "СОШ №7" 

Янулин Никита участник 25 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Шлычкова Софья участник 24,5 МБОУ "СОШ №20" 

Жилкина Ксения участник 23,5 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Ларионов Никита участник 22 МБОУ "Белая СОШ" 

 
1.12.5. 11 класс  

Количество участников – 8 (В 2019 году – 8) 

Максимальное количество баллов – 77,5 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Ткаченко Юлия победитель 56 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Стрелова Богдана призёр 40 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Карпова Дарья призёр 39,5 МБОУ "СОШ № 7" 

Власевская Алина призёр 39 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Семенюра Ростислав участник 38,5 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Девицкая Наталья участник 30 МБОУ "Буретская СОШ" 

Камышова Дина участник 24 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Лобода Дмитрий участник 21 МБОУ "Белая СОШ" 

 
1.13. Экономика 



1.13.1. 9 класс  

Количество участников – 2 (В 2019 году – 0) 

Максимальное количество баллов – 120 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Кичигин Валерий победитель 69 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Жилкин Дмитрий призёр 61 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

 
1.13.2. 10 класс  

Количество участников – 2 (В 2019 году – 1) 

Максимальное количество баллов – 120 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Коровин Антон участник 29 МБОУ "СОШ № 7" 

Карнаухов Владимир участник 15 МБОУ "СОШ № 7" 

 
1.13.3. 11 класс  

Количество участников – 1 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 120 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Приходько Федор победитель 75 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

 
1.14. Информатика 

1.14.1. 9 класс  

Количество участников – 2 (В 2019 году – 1) 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Трашков Евгений участник 0 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Герасимов Евгений участник 0 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

 
1.14.2. 10 класс  

Количество участников – 2 (В 2019 году – 1) 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Миронов Антон участник 0 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Хомколов Даниил участник 0 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

 
1.15. Окружающий мир 

1.15.1. 4 класс  

Количество участников – 22 (В 2019 году – 21) 

Максимальное количество баллов – 39 

Фамилия Имя Статус 

участника 

Результат Сокр. название ОУ 

Сивирилов Антон победитель 30 МБОУ «Мальтинская 

СОШ» 

Сумароков Тимофей призёр 28 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Ким Дарья призёр 28 МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

Цветкова Светлана призёр 26 МБОУ «Буретская СОШ» 



Мелехина Виктория призёр 25 МБОУ «Белая СОШ» 

Грязнов Максим призёр 24,5 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Фролов  Илья участник 24 МБОУ «СОШ №20» 

Ситникова  Софья участник 23,5 МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

Курченко  Александ

ра 

участник 23 МБОУ «СОШ №6» 

Суслова  Ульяна  участник 22,5 МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Валянин  Егор  участник 22 МБОУ «Мишелёвская 

СОШ» 

Гвоздевич  Злата участник 22 МБОУ «Белая СОШ» 

Панасенко Иван участник 21 МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Попова Екатерина участник 19 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Корманововск

ая  

Варвара участник 18,5 МБОУ «Новомальтинская 

СОШ» 

Хомякова  Ксения участник 18 МБОУ «Белая СОШ» 

Шульц  Арина  участник 16 МБОУ 

«НовожилкинскаяСОШ» 

Закирова Алина участник 14,5 МБОУ «Белореченский 

лицей» 

Коковина Ксения участник 14,5 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Аксаев Артем участник 12,5 МБОУ «Большееланская 

СОШ» 

Попова  Валерия участник 12 МБОУ «Мишелёвская 

СОШ» 

Жилкин Роман участник 12 МБОУ «СОШ №7» 

 
1.16. Химия 

1.16.1. 8 класс  

Количество участников – 4 (В 2019 году – 7) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Ивашова  Варвара участник 10,5 МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Солдатова  Вероника участник 8 МБОУ «Буретская СОШ» 

Анохин  Антон участник 2,5 МБОУ «СОШ №20» 

Горбунов  Сергей участник 0 МБОУ «СОШ №20» 

 
1.16.2. 9 класс  

Количество участников – 4 (В 2019 году – 7) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Исхаков Дамир участник 2 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Вороной Леонид участник 2 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Якуба  Мирослав участник 0,5 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Рыжков  Илья участник 2 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

 
1.16.3. 10 класс  

Количество участников – 3 (В 2019 году – 5) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 



Агафонов Семен участник 5,5 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Новосёлова Дарья участник 4,5 
МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Шишкин Александр участник 0 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

 
1.16.4. 11 класс  

Количество участников – 5 (В 2019 году – 4) 

Максимальное количество баллов – 50 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Озолина Дарья участник 7 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Литовкина Елизавета участник 5 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Ткаченко  Юлия участник 5 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Шишкин Александр участник 1 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Безсонова Елизавета участник 0 МБОУ "Тельминская СОШ" 

 
1.17. Обществознание 

1.17.1. 7 класс  

Количество участников – 4 (В 2019 году – 9) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Палилова  Екатерина участник 26 
МБОУ "Тельминская 

СОШ" 

Гобрейчук Екатерина участник 21 МБОУ "Буретская СОШ" 

Невидомская  Снежана участник 21 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Штефан Юлия участник 19 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 
 

1.17.2. 8 класс  

Количество участников – 14 (В 2019 году – 8) 

Максимальное количество баллов – 80 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Анохин Антон победитель 51 МБОУ "СОШ №20" 

Пивоваров Семён призёр 46 МБОУ "СОШ №6" 

Ващенко Анастасия призёр 42 

МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Петров Роман участник 39 МБОУ "СОШ №6" 

Кириченко Анастасия участник 31 МБОУ "СОШ №20" 

Шиленкова Олеся участник 30 

МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Стельмах Ксения участник 29 

МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Аминова Марина участник 28 

МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Черепкова Карина участник 27 МБОУ "Белая СОШ" 



Васильева Елизавета участник 27 

МБОУ "Мишелевская 

СОШ №19" 

Конова Кристина участник 26 

МБОУ "Тельминская 

СОШ" 

Солдатова Вероника участник 25 МБОУ "Буретская СОШ" 

Евпат Анатолий участник 13 МБОУ "Буретская СОШ" 

Исаев Сергей участник 12 МБОУ "Буретская СОШ" 

 
1.17.3. 9 класс  

Количество участников – 21 (В 2019 году – 17) 

Максимальное количество баллов – 90 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Рогожников Максим победитель 61 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Кустов Марк призёр 53 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Поляковская Анжелика призёр 47 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Жилкин Дмитрий призёр 46 
МБОУ "Белореченский 

лицей" 

Пашкова Алина призёр 45 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Почепа  Алина участник 31 МБОУ "СОШ №6" 

Шмакова Анастасия участник 25 
МБОУ "Мальтинская 

СОШ" 

Кудрявцева Мария участник 24 
МБОУ "Большееланская 

СОШ" 

Шишкина  Анастасия участник 20 МБОУ "СОШ №7" 

Попов Руслан участник 20 
МБОУ "Мишелевская СОШ 

№19" 

Цымбал Анастасия участник 17 МБОУ "СОШ №6" 

Давлатова Фаришта участник 17 МБОУ "Тельминская СОШ" 

 Патрушева Виктория участник 15 
МБОУ "Белореченская 

СОШ" 

Крюкова  Анна  участник 11 
МБОУ "Биликтуйская 

ООШ" 

Оскорков Егов участник 11 МБОУ "Буретская СОШ" 

Коровина Карина участник 11 
МБОУ Новомальтинская 

СОШ" 

Ружников Егор участник 10 МБОУ "Буретская СОШ" 

Плотникова  Ангелина участник 9 МБОУ "Буретская СОШ" 

Гончаренко Анастасия участник 9 
МБОУ "Новожилкинская 

СОШ" 

Вантеева Арина участник 9 
МБОУ Новомальтинская 

СОШ" 

Логинова Юлия участник 9 МБОУ "Буретская СОШ" 

 
1.17.4. 10 класс  

Количество участников – 11 (В 2019 году – 16) 

Максимальное количество баллов – 90 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Кунц  Анастасия призёр 45 МБОУ "Белореченский лицей" 

Рузалёнок Данил участник 34 МБОУ "Белореченская СОШ" 



Петрик Александр участник 31 МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Жилкина Полина участник 20 МБОУ "Белореченский лицей" 

Гузова Анастасия участник 14 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Бодрова  Вероника участник 13 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Окутина Валерия участник 12 МБОУ "Буретская СОШ" 

Нечаев Алексей участник 11 МБОУ "Буретская СОШ" 

Шеболдина Дарья участник 11 МБОУ "СОШ № 7" 

Липунова Юлия участник 10 МБОУ "Тайтурская СОШ" 

Чуплыгина Валерия участник 8 МБОУ "Белая СОШ" 

 
1.17.5. 11 класс  

Количество участников – 12 (В 2019 году – 14) 

Максимальное количество баллов – 90 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Николаенко Анастасия победитель 53 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Занкович Дарья призёр 49 МБОУ "Белореченский лицей" 

Приходько  Федор призёр 48 МБОУ "Белореченский лицей" 

Панкратова Юлия призёр 48 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Семенюра Дмитрий участник 39 МБОУ "Белореченский лицей" 

Евтеева Екатерина участник 39 МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Карпова дарья участник 24 МБОУ "СОШ №7" 

Петров Никита участник 24 МБОУ "Тельминская СОШ" 

Девицкая Наталья участник 15 МБОУ "Буретская СОШ" 

Панова  Виктория участник 15 МБОУ "Буретская СОШ" 

Попова  Галина участник 14 МБОУ "Мальтинская СОШ" 

Богатова Татьяна участник 13 МБОУ "СОШ №20" 

 
1.18. Технология 

1.18.1. 7 класс  

1.18.1.1. Девушки 

Количество участников – 5 (В 2019 году – 1) 

Максимальное количество баллов – 105 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Гиренко  Анастасия  победитель 87,50 МБОУ "Белореченский лицей" 

Кириллова  Софья призёр 85,00 МБОУ "Мишелевская СОШ" 

Митюкова  Анастасия  призёр 65,00 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Зуева Алена призёр 64,00 МБОУ "Новомальтинская СОШ" 

Бабкина  Софья  участник 52,50 МБОУ "СОШ № 6" 

 
1.18.1.2. Юноши 

Количество участников – 2 (В 2019 году – 3) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Власов Иван победитель 75,00 МБОУ "СОШ №20" 



Куроленко Степан призёр 62,00 МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

 

1.18.2. 8 класс  

1.18.2.1. Девушки 

Количество участников – 2 (В 2019 году – 3) 

Максимальное количество баллов – 105 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Попова  Алина призёр 75,50 МБОУ "Мишелевская СОШ" 

Солдатова  Вероника призёр 78,00 МБОУ "Буретская СОШ" 

 

1.18.2.2. Юноши 

Количество участников – 3 (В 2019 году – 1) 

Максимальное количество баллов – 100 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Аверин Юрий призёр 70,00 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Округин Сергей призёр 60,00 МБОУ "Белореченская СОШ" 

Исаев  Сергей призёр 63,00 МБОУ "Буретская СОШ" 

 

1.18.3. 10 класс  

1.18.3.1. Девушки 

Количество участников – 1 (В 2019 году – 0) 

Максимальное количество баллов – 115 

 

Фамилия Имя 
Статус 

участника 
Результат Сокр. название ОУ 

Богданова Анастасия победитель 87,00 МБОУ "Буретская СОШ" 

 

2. Наградить дипломами участников, ставших победителями и призёрами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

районной олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Объявить благодарность и рекомендовать поощрить из 

стимулирующей части фонда оплаты труда: 

3.1.1. учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, районной олимпиады: 

Фамилия Имя Отчество Сокр. название ОУ 

Алешина Любовь  Петровна МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Андреева  Марина Иннокентьевна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Белова Марина Рафаиловна МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Богатова Ирина Геннадьевна МБОУ «СОШ №6» 

Богиня  Людмила Юрьевна МБОУ «Белореченская СОШ» 

Большешапова   Наталья Александровна МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Бондарец   Вера Михайловна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Борисова  Светлана Ивановна МБОУ "Мишелевская СОШ №19" 

Бурыкина  Татьяна Борисовна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 



Бучис    Альбина Николаевна МБОУ «Буретская СОШ» 

Васильченко  Наталья Ивановна МБОУ «СОШ №6» 

Волосач  Татьяна Николаевна МБОУ «Белореченский лицей» 

Гаврилова  Мария Александровна МБОУ «Новомальтинская СОШ» 

Геруцкая  Виктория Дмитриевна МБОУ «Буретская СОШ» 

Гладко  Юлия Николаевна МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Горбатов  Игорь Александрович МБОУ «СОШ №20» 

Гришукова Елена Петровна МБОУ «СОШ №6» 

Гурьева Ирина Александровна МБОУ "Тельминская СОШ" 

Днепровская  Татьяна Петровна МБОУ «СОШ №7» 

Добрынина  Анна Николаевна МБОУ "Раздольинская СОШ" 

Дубенкова Ольга Александровна МБОУ "Новожилкинская СОШ" 

Егорова  Елена Владимировна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Ельников  Владимир Олегович МБОУ «Белая СОШ» 

Емельянченко  Светлана Евгеньевна МБОУ «Белореченский лицей» 

Ершов  Михаил Анатольевич МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Жилкина  Татьяна Петровна МБОУ "Белореченская СОШ" 

Завьялова  Галина Антоновна МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Залужьева    Оксана Владимировна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Засухина Людмила Геннадьевна МБОУ "Белореченская СОШ" 

Иванова  Людмила Викторовна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Игнатенко  Зоя Ивановна МБОУ «Белореченская СОШ» 

Измайлова  Лидия Петровна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Кардопольцева  Татьяна Владимировна МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Каушева  Татьяна Владимировна МБОУ «Буретская СОШ» 

Кафтунова  Ольга Валерьевна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Кашкарева  Галина Михайловна МБОУ «Белая СОШ» 

Козлов Юрий  Витальевич МБОУ «СОШ №20» 

Колесник  Ирина Владиленовна МБОУ «Буретская СОШ» 

Колмакова  Наталья Владимировна МБОУ «Белореченский лицей» 

Колмаков Сергей Васильевич МБОУ «Белореченский лицей» 

Константинов Владимир Борисович МБОУ «Буретская СОШ» 

Коркина Галина Николаевна МБОУ «Белореченская СОШ» 

Коснырева  Елена Константиновна МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Котов   Валерий Иванович МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Котовская Ольга Ивановна МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Кочнева Маргарита  Александровна МБОУ "СОШ №6" 

Кротенко  Лариса Анатольевна МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Крылова  Елена Александровна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Куликова  Олеся Юрьевна МБОУ «Белая СОШ» 

Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Кустова  Елена Сергеевна МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Лебедева Надежда Сергеевна МБОУ Мальтинская СОШ 

Леонтьева  Ольга Александровна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Макарова  Ольга Васильевна МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Макарова  Ольга Михайловна МБОУ «Раздольинская СОШ» 



Малыгин  Виталий Анатольевич МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Малькова  Алёна Леонидовна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Малькова  Наталья Валентиновна МБОУ «Белая СОШ» 

Маслов  Михаил Дмитриевич МБОУ «Белореченский лицей» 

Мелентьева  Надежда Алексеевна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Миллер Татьяна Валентиновна МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Михайлова  Наталья Викторовна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Михальченко  Лариса Владимировна МБОУ «СОШ №20» 

Монгуш  Чейнеш Койлаевна МБОУ "Белореченская СОШ" 

Мурыщенко Надежда Ефимовна МБОУ «Белореченская СОШ» 

Мязина  Мария Леонидовна МБОУ «Буретская СОШ» 

Нестерова Галина Витальевна МБОУ "Белореченская СОШ" 

Нечепорук  Александр Валерьевич МБОУ «Новожилкинская СОШ» 

Ольховикова  Галина Васильевна МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Пащенко  Виктория Александровна МБОУ «Мальтинская СОШ» 

Петрочук  Елена Викторовна МБОУ «Белореченская СОШ» 

Петухова  Дарья Сергеевна МБОУ «Белореченская СОШ» 

Плотникова  Наталья Николаевна МБОУ «Буретская СОШ» 

Поликарпов Вячеслав Михайлович МБОУ «СОШ №20» 

Полищук Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №20» 

Потехина Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №20» 

Пучкова  Тамара Николаевна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Пятница Ирина Николаевна МБОУ «Новомальтинская СОШ» 

Распутина   Наталья Викторовна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Ремнева  Татьяна Владимировна МБОУ «Буретская СОШ» 

Рудакова  Вера Владимировна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Рудюк Анна Михайловна МБОУ «СОШ №7» 

Садовская  Алла Анатольевна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Самойлова  Алёна Валерьевна МБОУ «СОШ №6» 

Сафронова  Людмила Николаевна МБОУ «Белореченский лицей» 

Семенюра  Роман Владимирович МБОУ «Белореченская СОШ» 

Сергеева  Марина Михайловна МБОУ «Тельминская СОШ» 

Сергеева Екатерина  Александровна МБОУ «СОШ №6» 

Сердюкова  Екатерина Викторовна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Сереброва  Елена Алексеевна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Соколова  Алёна Александровна МБОУ «СОШ №20» 

Солопко Ольга Николаевна МБОУ "Белореченский лицей" 

Сотникова Татьяна Вячеславовна МБОУ "Белая СОШ" 

Тараканова  Марина Игоревна МБОУ «Белореченский лицей» 

Титова  Оксана Юрьевна МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Томилина Елена Анатольевна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

Тупикова  Оксана Александровна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Уварова  Фая Сагитовна МБОУ «Белореченский лицей» 

Урбагаева  Екатерина Петровна МБОУ "Белая СОШ" 

Фарухян  Татьяна Владимировна МБОУ «Белая СОШ» 

Федотова  Екатерина Анатольевна МБОУ «Белореченская СОШ» 



Фефелова  Светлана Николаевна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Фефелова  Любовь Степановна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Филиппова Елена Викторовна МБОУ «Белореченский лицей» 

Чевтаева Анна Васильевна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Черных  Татьяна Олеговна МБОУ «Белая СОШ» 

Чиркова  Алина Олеговна МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Шевелёва  Юлия Сергеевна МБОУ «Большееланская СОШ» 

Шеина Алена Владимировна МБОУ "Белореченский лицей" 

Яруллина  Ольга Михайловна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

3.1.2. председателей и членов жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, районной олимпиады 

за организацию работы по перепроверке олимпиадных работ 

предметных олимпиад: 
По географии: 

 Сереброва Е.А., учитель географии и биологии МБОУ 

«Большееланская СОШ», руководитель РМО учителей биологии, 

химии и географии – председатель комиссии; 

 Тараканова М.И., учитель географии МБОУ «Белореченский 

лицей»; 

 Завьялова Г.А., учитель географии МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

 Рудакова В.В., учитель географии МБОУ «Тельминская СОШ». 

По биологии и экологии: 

 Сереброва Е.А., учитель географии и биологии МБОУ 

«Большееланская СОШ», руководитель РМО учителей биологии, 

химии и географии – председатель комиссии; 

 Волосач Т.Н., учитель биологии МБОУ «Белореченский лицей»; 

 Игнатенко З.И., учитель биологии МБОУ «Белореченская СОШ»; 

 Рудюк А.М., учитель географии и биологии МБОУ «СОШ №7»; 

 Самойлова А.В., учитель биологии МБОУ «СОШ №6». 

По истории, праву, обществознанию: 

 Горбунова Л.С., учитель истории МБОУ «Мишелевская СОШ», 

руководитель РМО учителей истории – председатель комиссии; 

 Плотников Р.Ф., учитель истории МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

 Емельянченко А.В., учитель истории МБОУ «Мальтинская 

СОШ»; 

 Маслов М.Д., учитель истории МБОУ «Белореченский лицей»; 

 Фефелова С.Н., учитель истории МБОУ «Большееланская СОШ»;  

 Плотникова Н.Н., учитель истории МБОУ «Буретская СОШ». 

По экономике: 

 Тараканова М.И., учитель экономики и географии МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

 Маслов М.Д., учитель истории, обществознания МБОУ 

«Белореченский лицей». 

По ОБЖ: 

 Колмакова Н.В., учитель ОБЖ МБОУ «Белореченский лицей» – 

председатель комиссии; 

 Малыгин В.А., учитель ОБЖ МБОУ «Мишелевская СОШ»;  

 Шевелева Ю.С., учитель ОБЖ МБОУ «Большееланская СОШ»; 



 Кондрацкая Ю.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Белореченская СОШ»; 

По английскому языку: 

 Белова М.Р., учитель иностранного языка МБОУ «Мишелевская 

СОШ», руководитель РМО учителей иностранных языков – 

председатель комиссии; 

 Солопко О.Н., учитель иностранного языка МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

 Засухина Л.Г., учитель иностранного языка МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

 Дубенкова О.А., учитель иностранного языка МБОУ 

«Новожилкинская СОШ». 

По литературе: 

 Малькова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белая СОШ», руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы – председатель комиссии; 

 Сафронова Л.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

 Коснырева Е.К., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Тайтурская СОШ»; 

 Днепровская Т.П., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №7»; 

 Каушева Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Буретская СОШ». 

По русскому языку: 

 Малькова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белая СОШ», руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы – председатель комиссии; 

 Сафронова Л.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

 Бучис А.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Буретская СОШ»; 

 Сторублева Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

 Тупикова О.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Большееланская СОШ»; 

 Лукашенко А.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Мишелевская СОШ»; 

 Цыганова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Тайтурская СОШ». 

По химии: 

 Сереброва Е.А., учитель географии и биологии МБОУ 

«Большееланская СОШ», руководитель РМО учителей биологии, 

химии и географии – председатель комиссии; 

 Сластная О.А., учитель химии МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

 Геруцкая В.Д., учитель химии МБОУ «Буретская СОШ»; 

 Рудюк Г.Н., учитель химии МБОУ «СОШ №7». 

По технологии: 

 Матвеева С.В., учитель технологии МБОУ «Буретская СОШ», 

руководитель РМО учителей технологии – председатель 

комиссии; 



 Тютрина А.И., учитель технологии МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

 Иванова Л.В., учитель технологии МБОУ «Мишелёвская СОШ 

№19»; 

 Подойницына Т.А., учитель технологии МБОУ «Мальтинская 

СОШ»; 

 Королева Л.А., учитель технологии МБОУ «Тельминская СОШ»; 

 Филиппова Е.В., учитель технологии МБОУ «Белореченский 

лицей»; 

 Самойлова Л.И., учитель технологии МБОУ «Большееланская 

СОШ». 

По математике: 

 Сахарова М.А., учитель математики МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19», руководитель РМО учителей математики – председатель 

комиссии;  

 Бархатова В.В., учитель математики МБОУ «СОШ №7»; 

 Бриллиантова Е.П., учитель математики МБОУ «Тайтурская 

СОШ»; 

 Самойлова Л.Н., учитель математики МБОУ «Тельминская 

СОШ»; 

 Мыльникова Е.В., учитель математики МБОУ «Белая СОШ»; 

 Фрунза М.В., учитель математики МБОУ «Белореченская СОШ»; 

 Полковникова Т.В., учитель математики МБОУ «Белореченский 

лицей»; 

 Власова М.П., учитель математики МБОУ «Новожилкинская 

СОШ». 

По физической культуре: 

 Распутина Н.В., учитель физической культуры МБОУ 

«Тельминская СОШ», руководитель РМО учителей физической 

культуры – председатель комиссии; 

 Сергеева М.М., учитель физической культуры МБОУ 

«Тельминская СОШ»; 

 Козулин Е.В., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ»; 

 Семенюра Р.В., учитель физической культуры МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

 Ершов М.А., учитель физической культуры МБОУ «Тайтурская 

СОШ»; 

 Константинов В.Б., учитель физической культуры МБОУ 

«Буретская СОШ»; 

 Кустова Е.С., учитель физической культуры МБОУ 

«Мальтинская СОШ»; 

 Бочарова О.В., учитель физической культуры МБОУ «Тайтурская 

СОШ»; 

 Миллер Ю.А., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ». 

По начальным классам (русский язык): 

 Храмова Е.С., учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ», 

руководитель РМО учителей начальных классов – председатель 

комиссии; 

 Ельникова Галина Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ «Белая СОШ»; 



 Орехова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Большееланская СОШ»; 

 Ярунина Галина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Тельминская СОШ». 

По начальным классам (математика): 

 Храмова Е.С., учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ», 

руководитель РМО учителей начальных классов – председатель 

комиссии; 

 Галимова Надежда Витальевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

 Сташкова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ «Тельминская СОШ»; 

 Чертовских Елена Николаевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Белореченский лицей». 

По начальным классам (литературное чтение): 

 Храмова Е.С., учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ», 

руководитель РМО учителей начальных классов – председатель 

комиссии; 

 Балахонова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

 Кривоножко Елена Николаевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Белая СОШ»; 

 Захарова Наталия Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ «Тельминская СОШ». 

По физике и астрономии: 

 Яруллина О.М., учитель физики МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19», руководитель РМО учителей физики – председатель 

комиссии; 

 Федотова Е.А., учитель физики МБОУ «Белореченская СОШ»; 

 Фарухян Т.В., учитель физики МБОУ «Белая СОШ». 

По начальным классам (окружающий мир): 

 Храмова Е.С., учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ», 

руководитель РМО учителей начальных классов – председатель 

комиссии; 

 Пичуева Юлия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Большееланская СОШ»; 

 Петрова Нина Германовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Тайтурская СОШ».     

 



4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на  

Приходько В.Н., заместителя председателя Комитета по образовани           

Исполнил: методист МБУ «ЦРО Усольского района» 

Андреева Наталья Борисовна, 89246003060 


